
 

 

 

C-I Personální zabezpečení 
Vysoká škola Uppsala University, Uppsala, Švédsko 

Fakulta  
Název studijního programu  

Jméno a příjmení Jiří Novák Tituly M.Sc., Ph.D. Rok narození 1977 

Typ pracovně právního vztahu k Vysoké škole ekonomické 

fakulta typ vztahu k VŠ rozsah do kdy 

/ /   

    

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ   

název a sídlo vysoké školy typ pracovního vztahu rozsah 

Univerzita Karlova - Katedra financí a kapitálových trhů PP 40 

   

Vyučované předměty a způsob zapojení do jejich výuky 

ident název předmětu způsob zapojení 

JEM132 Company Valuation vyučující; garant 

JEB044 Financial Accounting vyučující; garant 

Údaje o vzdělání na vysoké škole 

získaný titul program/obor rok dosažení titulu vysoká škola, fakulta 

M.Sc. Obchodní studia 2001 Uppsala University 

Ph.D. Obchodní studia 2008 Uppsala University 

Údaje o vědeckopedagogických hodnostech 

typ řízení obor, ve kterém se řízení konalo rok udělení hodnosti vysoká škola, na které se řízení konalo 

habilitační řízení    

jmenovací řízení    

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

zaměstnavatel pracovní pozice od do typ pracovního vztahu 

Institut ekonomických studií, FSV UK akademický pracovník 2008 dosud PP 

     

     

Zkušenosti s vedením závěrečných prací 

typ závěrečné práce 
vysoká škola 

počet vedených závěrečných prací 

bakalářských diplomových disertačních 

Vysoká škola ekonomická    

Jiné vysoké školy (FSV UK) 7 14 4 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující se  k 
zabezpečovaným předmětům  

Ohlasy publikací (počet citací) 
WOS Scopus ostatní 

34 39 285 

2018 - Journal of Banking & Finance 96, 169-184 - Social stigma and executive compensation  
(J Novak, P Bilinski) 
2019 - Journal of Contemporary Accounting & Economics 15 (1), 36-52 - Does the large amount of information in corporate 
disclosures hinder or enhance price discovery in the capital market?  
(DY Chung, K Hrazdil, J Novak, N Suwanyangyuan) 
2018 - Finance a Uver 68 (1), 34-70 - Religion, Corporate Governance, and Executive Compensation  
(A Čornanič, J Novák, J Šarapatka) 
2011 - European Accounting Review 20 (2), 263-288 - The adoption of IFRS 3: The effects of managerial discretion and stock 
market reactions 
(M Hamberg, M Paananen, J Novak) 
2010 - Journal of Business Finance & Accounting 37 (5‐6), 518-537 - Accounting conservatism and transitory earnings in value and 
growth strategies 
(J Novak, M Hamberg) 

Působení v zahraničí – nejvýznamnější odborné zahraniční pobyty 

název zahraniční instituce stát doba působení pracovní zařazení 



University of California in 
Berkeley 

USA 2016 three-month research visit 

City University London, Cass 
Business School 

UK 2014 short term research visit 

London School of Economics 
and Political Science 

UK 2013 short term research visit 

University of Chicago, Booth 
School of Business 

USA 2011 – 2013 short term research visit 

New York University, Stern 
School of Business 

USA 2012 short term research visit 

Columbia University USA 2009 – 2013 short term research visit 

Podpis   Datum  

 



 

 

F-V – Personální zabezpečení – akademičtí pracovníci 
Vysoká škola Vysoká škola ekonomická v Praze 

Součást vysoké školy Fakulta financí a účetnictví 

Název oboru řízení Účetnictví a finanční řízení 

Jméno a příjmení Miloš Tumpach Tituly Prof. Ing. PhD. 

Rok narození 1970 typ vztahu k VŠ  rozsah  do kdy  

Typ vztahu k součásti VŠ, na které probíhá řízení pp rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na VŠ typ prac. vztahu rozsah 

Ekonomická univerzita v Bratislave Profesor 100 % 

Vysoké učení technické v Brně Profesor 40 % 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ  

Ekonomické informácie a kontrola (Ing., 1992) 

Účtovníctvo (Ing., 2001) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

 predseda Odborovej komisie pre študijný odbor 3. 3. 12 Účtovníctvo (Ekonomická univerzita v Bratislave) 

 člen Oborové rady pro programy doktorského studia FFÚ (Vysoká škola ekonomická v Praze „Finance“ a 

„Účetnictví a finanční řízení podniku“ 

 predseda komisie pre štátne skúšky v stanovených termínech (Ekonomická univerzita v Bratislave, Vysoké 

učení technické v Brně) 

 člen skúšobnej komisie pre dizertačné skúšky doktorandov a pre obhajoby dizertačných prác v študijnom 

odbore Účtovníctvo na FHI EU v Bratislave, 

 školiteľ doktorandov v študijnom programe Účtovníctvo 

 člen pracovnej skupiny Akreditačnej komisie pre oblasť výskumu 8: Ekonómia a manažment 

 spravodajca-hodnotiteľ študijného programu v procese vnútornej akreditácie Vysoká škola ekonomická v 

Praze  

 člen Vedeckej a grantovej agentúry Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a SAV 

(od r. 2016) 

 člen Kultúrnej a edukačnej grantovej agentúry Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky (do r. 2016) 

 recenzent článkov v Ekonomickom časopise (SR) 

 recenzent článkov v časopise Acta Universitatis (ČR) 

 recenzent článkov v časopise Zeszyty Teoretyczne Rachunkowości (PR! 

 člen redakčnej rady časopisu Účtovníctvo, audítorstvo, daňovníctvo v teórii a praxi (SR) 

 člen redakčnej rady časopisu Ekonomika a informatika (SR) 

 člen Advisory Board European Financial and Accounting Journal (ČR) 

 člen predsedníctva Rady vysokých škôl 

 člen Rady pre rozvoj a financovanie pri RVŠ SR 

 člen International Association for Accounting   Education and Research 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

Ohlasy publikací 

Účtovníctvo 1998 Ekonomická 

univerzita v 

Bratislave 

WOS Scopus ostatní 

Obor řízení k jmenování 

profesorem 

Rok udělení hodnosti Řízení konáno na 

VŠ 

67 1 192 

Účtovníctvo 2015 Ekonomická 

univerzita v 

Bratislave 

Přehled o nejvýznamnější vzdělávací činnosti vztahující se k oboru řízení 

V súčasnosti 

 Medzinárodné štandardy finančného vykazovania IFRS I – 2. stupeň; prednáška, cvičenia 

 Medzinárodné štandardy finančného vykazovania IFRS II – 2. stupeň; prednáška, cvičenia 

 Forenzné účtovníctvo – 2. stupeň; prednáška 

 Účtovníctvo pre manažérske rozhodovanie – 3. stupeň; konzultácie 

 Metodológia vedeckej práce – 3. stupeň, konzultácie 

V minulosti 

 Základy účtovníctva, Automatizácia účtovníctva, Účtovníctvo, A: 1992 / 1993 – 1996 / 1997 



 

 

 Nákladové účtovníctvo - 1. stupeň – prednášky a cvičenia: 1996 / 1997 – 2016 / 2017 

 Manažérske účtovníctvo – 2. stupeň, prednášky a cvičenia: 1996 / 1997 – 2008 / 2009 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti vztahující se k oboru řízení 

 TUMPACH, Miloš – JUHÁSZOVÁ, Zuzana – KUBAŠČÍKOVÁ, Zuzana – ŠLOSÁROVÁ, Anna – 

PIVKOVÁ, Lucia (2018). In. 13th World Congress of Accounting Educators and Researchers. Sydney : 

IAAER & The University of Sidney Business School  

 TUMPACH, Miloš - JUHÁSZOVÁ, Zuzana. Teplotné deriváty charakteru opcií ako nástroje na elimináciu 

dôsledkov poveternostného rizika. In Ekonomický časopis : časopis pre ekonomickú teóriu a hospodársku 

politiku, spoločensko-ekonomické prognózovanie = journal for economic theory, economic policy, social 

and economic forecasting. - Bratislava : Ústav slovenskej a svetovej ekonomiky SAV : Prognostický ústav 

SAV, 2007. ISSN 0013-3035, 2007, roč. 55, č. 2, s. 125-144. 

 KUBAŠČÍKOVÁ, Zuzana - TUMPACH, Miloš – JUHÁSZOVÁ, Zuzana (2018). Sentiment Analysis of 

Annual Reports. In: Eufin 2018. Stockholm : Stockholm School of Economics. 

http://eufin2018.com/program/conference%20papers.html (A) 

 KUBAŠČÍKOVÁ, Zuzana - TUMPACH, Miloš - JUHÁSZOVÁ, Zuzana (2018). Blockchain Technology 

and Verification of Information from Financial Statements (2018). In EURO Working Group for 

Commodities and Financial Modelling. International Conference. EURO Working Group for Commodities 

and Financial Modelling. Kaunas : Kaunas University of Technology, 2018. ISBN 978-609-02-1459-6, s. 

24. 

 TUMPACH, Miloš - MANOVÁ, Eva - MELUCHOVÁ, Jitka (2014). Relevantnosť národného 

podnikového finančného výkazníctva v Slovenskej republike z pohľadu veriteľov ako neprivilegovaných 

používateľov. EKONOMICKÝ ČASOPIS, roč. 62, č. 5, s. 495-507.  

Působení v zahraničí  

1999 Universidad de Vigo, Vigo 

2000 Brighton Business School, 

Brighton 

2012 Institut d’Administration des 

Entreprises, Aix en Provence 

Podpis   datum  

 



 

 

 

C-I Personální zabezpečení 
Vysoká škola Vysoká škola ekonomická 

Fakulta Financí a účetnictví 
Název studijního programu Finance/Účetnictví a finanční řízení podniku 

Jméno a příjmení Zdeněk Zmeškal Tituly Prof. Dr. Ing. Rok narození 1957 

Typ pracovně právního vztahu k Vysoké škole ekonomické 

fakulta typ vztahu k VŠ rozsah do kdy 

    

    

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ   

název a sídlo vysoké školy typ pracovního vztahu rozsah 

EkF VŠB-TUO pp 40 hod./týd. 

   

Vyučované předměty a způsob zapojení do jejich výuky 

ident název předmětu způsob zapojení 

   

   

Údaje o vzdělání na vysoké škole 

získaný titul program/obor rok dosažení titulu vysoká škola, fakulta 

Dr. Systémové inženýrství 1996 VŠB-TUO 

    

Údaje o vědeckopedagogických hodnostech 

typ řízení obor, ve kterém se řízení konalo rok udělení hodnosti vysoká škola, na které se řízení konalo 

habilitační řízení Podnikatelství a management 1999 VŠB-TUO 

jmenovací řízení Finance 2004 VŠB-TU Ostrava 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

zaměstnavatel pracovní pozice od do typ pracovního vztahu 

VŠB-TU Ostrava, Ekonomická fakulta děkan 2016 dosud pp 

VŠB-TU Ostrava, Ekonomická fakulta proděkan pro strategii, vědu 
a doktorská studia 

2012 2016 pp 

VŠB-TU Ostrava, Ekonomická fakulta proděkan pro strategii, vědu 
a výzkum 

2008 2012 pp 

VŠB-TU Ostrava, Ekonomická fakulta Profesor 2004 Dosud pp 

VŠB-TU Ostrava, Ekonomická fakulta, Katedra 
financí 

Odborný asistent 1993 2004 pp 

VÚHŽ Dobrá a.s., výzkum pro ekonomicko-
matematické modelování a management, 
hodnocení ekonomické efektivnosti 

Výzkumný pracovník 1985 1993 pp 

VÚHŽ Dobrá a.s., výzkum pro ekonomicko-
matematické modelování a management, 
hodnocení ekonomické efektivnosti 

finanční manager, asistent 
náměstka pro vědu 

1981 1985 pp 

Zkušenosti s vedením závěrečných prací 

typ závěrečné práce 
vysoká škola 

počet vedených závěrečných prací 

bakalářských diplomových disertačních 

Vysoká škola ekonomická    

Jiné vysoké školy 19 79 13 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující se  k 
zabezpečovaným předmětům  

Ohlasy publikací (počet citací) 
WOS Scopus ostatní 

179 165 541 

DLUHOŠOVÁ, D., ČULÍK, M., GURNÝ, P., KRESTA, A., VALECKÝ, J., ZMEŠKAL, Z.: Financial management and decision-making of a 
company:analysis, investing, valuation, sensitivity, risk, flexibility. 1. vyd. Ostrava: VŠB – Technická univerzita Ostrava, 2014. 259 
s. ISBN 978-80-248-3619-5. (25 %) 
ZMEŠKAL, Zdeněk a Dana DLUHOŠOVÁ. Output.oriented DEA model of company financial performance efficiency. ECON – Journal 
of Economics, Management and Business. 2014, roč. 24, č. 1, s. 3-12. ISSN 1803-3865. (50 %) 



ZMEŠKAL, Z. Game theory and real options decision-making hybrid models under random demand. In MATHEMATICAL METHODS 
IN ECONOMICS. Jihlava. pp 1057-1062. 2013. ISBN 978-80-87035-76-4. (100 %) 
KRESTA, Aleš a Zdeněk ZMEŠKAL. Application of Fuzzy Numbers in Binomial Tree Model and Time Complexity. In 11th 
International Conference on Liberec Economic Forum. pp. 343-352. 2013. ISBN 978-80-7372-953-0. (50 %). 
ZMEŠKAL, Z., D. DLUHOŠOVÁ a T. TICHÝ. Finanční modely. Koncepty, metody, aplikace. 3. vydání. Praha: Ekopress, 2013. ISBN 
978-80-86929-91-0. (60 %) 
 
Projekt ESF CZ.1.07/2.3.00/20.0296 (2013-2015) Výzkumný tým pro modelování ekonomických a finančních procesů na VŠB-TU 
Ostrava (hlavní řešitel) 
Projekt GA14-31593S (2014 – 2015) Zkoumání alokační efektivnosti s využitím přístupu NDEA (spoluřešitel) 

Působení v zahraničí – nejvýznamnější odborné zahraniční pobyty 

název zahraniční instituce stát doba působení pracovní zařazení 

John Moores University, Livorpool Velká Británie 3 měsíce Studijní pobyt 

University of Huddersfield Velká Británie 1 měsíc Studijní pobyt 

Bradford University Velká Británie 1,5 měsíce Studijní pobyt 

Jyvaskyla Polytechnic Finsko 1 měsíc Studijní pobyt 

Moderna University Portugalsko 1 měsíc Studijní pobyt 

Cordoba University Španělsko 1 měsíc Studijní pobyt 

Podpis   Datum  

 



 

 

 

C-I Personální zabezpečení 
Vysoká škola Vysoká škola finanční a správní 

Fakulta  
Název studijního programu  

Jméno a příjmení Zlatuše Komárková Tituly Ing., Ph.D. Rok narození 1975 

Typ pracovně právního vztahu k Vysoké škole ekonomické 

fakulta typ vztahu k VŠ rozsah do kdy 

/ /   

    

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ   

název a sídlo vysoké školy typ pracovního vztahu rozsah 

   

   

Vyučované předměty a způsob zapojení do jejich výuky 

ident název předmětu způsob zapojení 

   

   

Údaje o vzdělání na vysoké škole 

získaný titul program/obor rok dosažení titulu vysoká škola, fakulta 

Ing. Ekonomie/mezinárodní finance 1998 Vysoká škola báňská – TU Ostrava 

Ph.D. Finance 2006 Vysoká škola ekonomická v Praze 

Údaje o vědeckopedagogických hodnostech 

typ řízení obor, ve kterém se řízení konalo rok udělení hodnosti vysoká škola, na které se řízení konalo 

habilitační řízení    

jmenovací řízení    

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

zaměstnavatel pracovní pozice od do typ pracovního vztahu 

Ministerstvo průmyslu a obchodu Odborný rada 2000 2001 PP 

Komise pro cenné papíry Vedoucí oddělení 2001 2006 PP 

 
Česká národní banka 

 

Hlavní analytik dohledu nad 
kapitálovým trhem; Vedoucí 

referátu 

 
2006 

 
dosud 

 
PP 

Zkušenosti s vedením závěrečných prací 

typ závěrečné práce 
vysoká škola 

počet vedených závěrečných prací 

bakalářských diplomových disertačních 

Vysoká škola ekonomická    

Jiné vysoké školy    

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Ohlasy publikací (počet citací) 
WOS Scopus ostatní 

37 76  

2019 - The Czech Government Yield Curve Decomposition at the Lower Bound  
By: Kucera, Adam; Dvorak, Michal; Komarkova, Zlatuse 
FINANCE A UVER-CZECH JOURNAL OF ECONOMICS AND FINANCE 
2016 - Identification of Asset Price Misalignments on Financial Markets With Extreme Value Theory 
By: Kadlcakova, Narcisa; Komarek, Lubos; Komarkova, Zlatuse; et al. 
EMERGING MARKETS FINANCE AND TRADE   
2016 - Liquidity Stress Testing with Second-Round Effects: Application to the Czech Banking Sector 
By: Gersl, Adam; Komarkova, Zlatuse; Komarek, Lubos 
FINANCE A UVER-CZECH JOURNAL OF ECONOMICS AND FINANCE  
2013 - Loan Loss Provisioning in Selected European Banking Sectors: Do Banks Really Behave in a Procyclical Way? 
By: Frait, Jan; Komarkova, Zlatuse 
FINANCE A UVER-CZECH JOURNAL OF ECONOMICS AND FINANCE   
2013 - Analysis of Sovereign Risk Market Indicators: The Case of the Czech Republic 
By: Komarkova, Zlatuse; Lesanovska, Jitka; Komarek, Lubos 



FINANCE A UVER-CZECH JOURNAL OF ECONOMICS AND FINANCE   

Působení v zahraničí – nejvýznamnější odborné zahraniční pobyty 

název zahraniční instituce stát doba působení pracovní zařazení 

    

    

    

Podpis   Datum  

 


